
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Vorsitzender:  Hans-Dieter (Paul) Strugalla  | stellv.  Vorsitzender / Schriftführer:  Dr. Holger (Holgi) Fließbach 
Finanz-Vorstand:  Alexander (Ali) Müllejans  
Kontakt:  https://grabtheflag.com         E-Mail: info@grabtheflag.com          Postadresse:            Urbanweg 5,  85625 Glonn 
Bankverbindung:  Raiffeisenbank Beuerberg-Eurasburg e.G.      IBAN:  DE24 7016 9333 0100 7836 92       BIC: GENODEF1EUR 
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Beiträge / Gebühren / Rabatte: Gültig für das Geschäftsjahr 2026 
 

1. Aufnahmegebühr für Neu-Mitglieder: 
Alle Neu-Mitglieder sind verpflichtet eine einmalige Aufnahmegebühr zu bezahlen. 
Die Gebühr wird fällig mit Vorliegen der schriftlichen Bestätigung der Aufnahme in den Verein 
durch den Vorstand. Die Gebühr beträgt € 100,-  
 
 
2. Mitgliedsbeitrag: 
Alle Mitglieder des Vereins sind verpflichtet einen Mitgliedsbeitrag zu bezahlen. 
Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich erhoben und ist jeweils zum 01. Januar fällig. 
Die Höhe des Mitgliedsbeitrags wird jährlich in der Hauptversammlung für das Folgejahr festgelegt.  
 
Der Regel-Mitgliedsbeitrag für 2026 beträgt € 100,-  
 
 
3. Veranstaltungsgebühren:   für Veranstaltungen im europäischen Ausland 
a. Teilnahmegebühr für das 1. gemeldete Motorrad: Nenngeld:  € 415,- 
 
b. Teilnahmegebühr für weitere Motorräder: 

- Gebühr für jedes weitere Motorrad in einer eigenen Klasse: Nenngeld:  € 110,- 
- Ersatzmotorrad in gleicher Klasse: kostenfrei 

 
c. Teilnahmegebühr für die 2-Std. Endurance: 

Die Teilnahmegebühr pro Fahrer beträgt: € 20,-  
 
 
4. Rabatte: 

Fördermitglieder erhalten einen Rabatt auf die Teilnahmegebühren für das 1. gemeldete Mo-
torrad jedes Events eines Jahres in Höhe von € 55,-  
Nenngebühr für das jeweils 1. gemeldete Motorrad je Event ist dann € 360,- (statt 415,-) 
 
 

5. Transpondermiete:   
Die Miete für Transponder aus dem Bestand des Vereins beträgt € 45,- für ein 3-tägiges 
Event. Transponder können immer nur für das gesamte Event gemietet werden. Eine anteilige 
Erstattung bei vorzeitiger Beendigung ist nicht möglich. Es muss eine Kaution von € 100,- hin-
terlegt werden, welche nach Rückgabe des Transponders wieder ausbezahlt wird. 
 
Die Miet- und Kautionskosten für „Fremdtransponder“, die von GtF ausgegeben werden, kön-
nen von den oben genannten Beträgen abweichen. 


